1225 31. Occasio igitur illius mortis haec fuit. Mater eius scripserat ad eum de simultatibus Antipatris et Divinopatris, praemonuitque insidias eorum cavendas. At ille statuit, eum ad sese de Macedonia venire, alio in loco eius subrogato. Unde Antipater iratus, in ipso *Anhänger H.*

1) Fehlt Mp. 2) Fehlt Mp. 3) contendenda O. mit V. 4) an temporis forent O. 5) aestimabantus (natürliche) O. mit V. 6) fluvium supervenientius O. mit V. 7) e O. 8) permesso O. mit V. 9) Xerxis O. 10) infantili O. Z. 11) Mp. O. intimatum Z. 12) Lücke Mp. + O. 13) Mp. O. arecessito Z. 14) Fehlt Mp. 15) Fehlt Mp. O. 16) Fehlt Mp. 17) n. m. Al. O. Z.

itinere veneno efficacissimo atque potentissimo elaborato, per ministrum regi destinavit hauriendum. Quo ille hausto mox lectulo decubuit<sup>19)</sup>, 1230 ac<sup>20)</sup> diebus complusculis cum illa pernicie colluctatus<sup>21)</sup> intellexit se tandem moriturum. Ordinatis itaque rebus dispositisque principibus ac dueibus suis, prout sibi libuit, spiritum dimisit. Cumque de sepultura illius iurgia orientur, quippe Macedonibus in sua [eum]<sup>22)</sup> transference cupientibus et Persis contra<sup>23)</sup> resistantibus, tandem Iovis oraculum consulentes, responsum acceperunt, apud Aegyptum eum sepeliri oportere, non in Memphis, verum in illa quam ipse sibi aedicaverat [urbe]<sup>24)</sup>. Ergo honorificissime ibi [ei]<sup>25)</sup> erecta est sepultura.

35. Vixit autem annis triginta duobus, imperio potitus annis duodecim, condiditque urbes duodecim, quas omnes suo de nomine „Alexandriam“ nuncupavit: Alexandria<sup>26)</sup> quae condita est sub nomine Bucephali equi, Alexandria montuosa, Alexandria apud Forum, Alexandria in Scythia, Alexandria Babylonum, Alexandria apud Massagetas, Alexandria apud Aegyptum, Alexandria apud Origala, Alexandria apud Granicum, Alexandria apud Troadam, Alexandria apud Tigridem fluvium, 1245 Alexandria apud X. a netum<sup>27)</sup>). Insignivit ergo muros earum primorum quinque [Graecorum]<sup>28)</sup> elementorum [characteribus]<sup>29)</sup>, uti legeretur in eis: Alexander rex genus Jovis fecit: A. B. F. A. E. Et quem orbis terrarum<sup>30)</sup> ferro superare non potuit, vino et veneno superatus atque extinctus occubuit. 1250

### Explicit ortus, vita et obitus Alexandri regis Macedonum<sup>31)</sup>.

#### Epitaphium tale et superscripsere:

Magnus Alexander, rex ordine, gente Macedo,  
Conditur Aegypto nominis urbe sui,  
Gracia quem profert, tremit Aethiops, Indus adorat.  
Imperii limes clauditur Oceano.  
Amplius huic Fortuna dedit lieuisse secunda,  
Stare diu summo sed malefida negat.  
Magna patrando brevi damnum brevitatis obumbrat.  
Quod natura nequit, fama perhennis habet.  
Cui furor hostilis cessit rabiesque ferina,  
Vix elementa tenent, potio fransque tulit.  
Felices equidem premerent nisi facta<sup>32)</sup> potentes,  
Incertique sui<sup>33)</sup> vel meminisset homo?